
rean
Stamp



Vrazda pred kamerou_tit  1.10.2013  12:35  Stránka 1



Přeložil Michal Prokop

Vrazda pred kamerou_tit  1.10.2013  12:35  Stránka 2



Vydalo nakladatelství BB/art s.r.o. v roce 2014
Bořivojova 75, Praha 3

Copyright © 2012 by The Estate of Robert B. Parker
All rights reserved.

Z anglického originálu Fool Me Twice
(Published by G. P. Putnam’s Sons, New York, 2012)

přeložil © 2013 Michal Prokop
Redakce textu: Dana Packová

Jazyková korektura: Ludmila Böhmová

   První elektronické vydání v českém jazyce

ISBN 978-80-7461-700-3

Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 4



Pro Joannu, 
díky ní� se toèí svìt… 

a pro Joan a Boba

Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 5



Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 6



Podveď mě jednou, hanba tobě,

podveď mě dvakrát, hanba mně

Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 7



Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 8



1

J esse Stone zastavil s policejním vozem na stopce na

Paradise Road a chystal se odbočit doprava na

Country Club Way.

Otevřenými okénky auta lehce proudil teplý podzimní vánek. Rudé

a žluté listy jilmů a javorů se třepetaly na větvích. Jesse zvedl obličej

k rannímu slunci.

Všiml si, že vozidlo po levé straně, poslední model kupé Audi A5,

vedle něj úplně zabrzdilo.

Když se řidič podíval směrem k němu, Jesse na něj kývl.

Audi se rozjelo a pokračovalo rovně.

Ze strany se přihnal sedan Mercedes a zabořil se do boku audi.

V zóně s povolenou čtyřicítkou jel nejméně osmdesát.

Audi se zhroutilo do sebe. Náraz ho smetl z vozovky do příkopu,

kde ještě dvakrát nejistě poskočilo, než zůstalo kolmo na cestu stát.

Výstražné systémy obou vozidel spustily povyk. Se zlomyslným

syčením se nafoukly přední a boční airbagy a přišpendlily řidiče do

sedadel.

9

Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 9



Za volantem mercedesu seděla mladá žena. Jesse si všiml, že při

vjíždění do křižovatky měla skloněnou hlavu. Nejspíš psala textovku.

Vytáhl mobil a zavolal na stanici.

Ozvala se Molly Craneová.

„Máme ošklivou bouračku na rohu Paradise Road a Country Club

Way. Pošli sem celou partu. Sanitku. Vyšetřovatele. Techniky. Taky

Loďáka.“

„Spolehni se, Jesse.“

„A mohla bys zavolat Carteru Hansenovi, prosím tě? Vyřiď mu, že

se opozdím.“

Jesse zapnul světla na střeše služebního vozu a popojel k místu ne-

hody. Zastavil před audi, vystoupil a došel k autu.

Řidiče tísnily airbagy. Znehybněl mezi nimi a sedadlem.

Byl středního věku, otylý a na sobě měl blejzr v námořnické modři,

bílou košili a šedý motýlek s růžovými puntíky. Horní ret mu zakrýval

působivý knír. Muž ztratil vědomí.

Jesse na něj zavolal.

„Slyšíte mě, pane?“

Odpovědi se nedočkal.

Otevřel dveře. Natáhl se dovnitř, vypnul alarm a vlastním nožem

probodl airbagy.

Řidič se sesul na sedadle. Z nosu se vyřinula krev.

Jesse zkontroloval pulz.

Aspoň je naživu.

Jesse se obrátil a zamířil k mercedesu.

Dospívající řidičku rovněž sevřely airbagy. Na sobě měla uniformu

se znakem jedné z nejlepších soukromých škol v Paradisu. Na rozdíl

od druhého účastníka nehody byla při vědomí a ve střehu.

„Jste zraněná?“ zajímal se Jesse.

„Asi ne,“ odvětila.

Jesse přikývl.

„Hlavně mě vytáhněte z toho pitomýho auta,“ požádala.

10

Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 10



Jesse ji sjel pohledem. Ujistil se, že jí nic není, obešel mercedes

a zhodnotil škody. Navzdory intenzitě nárazu byl automobil relativně

nepoškozený. Jesse otevřel dveře na straně spolujezdce a spatřil věc,

kterou hledal.

Vrátil se ke služebnímu vozu, vyndal sáček na důkazy a odebral se

k mercedesu. Na pravou ruku si natáhl gumovou rukavici, sáhl pod

nafouknutý airbag a zvedl z podlahy auta iPhone.

„Co to děláte?“ ozvala se dívka. „Proč mi nepomůžete ven?“

Jesse si jí nevšímal.

Zasunul telefon do sáčku a uložil jej do policejního auta.

Než došel zpátky k mercedesu, dívka se z něj snažila vysoukat.

„Šlo by to líp, kdybych vypustil ty airbagy,“ poznamenal Jesse.

„Tak na co čekáte?“ otázala se.

Jesse airbagy propíchl nožem. Potom vypnul alarm. Zavládlo nebes-

ké ticho.

Mladá žena ihned otevírala dveře a sunula se ven.

Jesse dveře přidržel zavřené.

„Zůstaňte tam, dokud nepřijede záchranka.“

„Neříkejte mi, co mám dělat,“ odsekla a zápasila s dveřmi.

„Nařizuju vám, abyste nevystupovala z auta, dokud vás neprohlédne

doktor.“

„Vůbec nic mi není. To by poznal i debil.“

Jesse se na ni podíval.

Od opasku odepnul želízka. Chytil dívku za levé zápěstí a připoutal

ji k volantu.

V dálce se ozvaly sirény.

„Co to sakra děláte?“ bránila se řidička.

„Víte, že při řízení auta je zakázáno psát textovky?“

Děvče neodpovědělo.

„V autě, do kterého jste narazila, je zraněný člověk.“

„Byla to nehoda.“

„A vy jste ji zavinila.“

11

Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 11



„Máte představu, kdo jsem?“

„Vás ten druhý řidič nezajímá?“

„Ale zajímá. Jistě. Courtney Cassidyová.“

„Cože?“

„Jsem Courtney Cassidyová.“

„Pěkná aliterace.“

„Prosím?“

Jesse neodpověděl.

„Můj otec je Richard Cassidy.“

Sirény byly stále hlasitější.

„Chci svůj telefon,“ dožadovala se dívka.

„Z něj je teď předmět doličný.“

„Jak to myslíte, předmět doličný?“

„Zabavil jsem ho.“

„Chci mluvit s otcem.“

„Můžete si zavolat z policejní stanice.“

„Já na žádnou policejní stanici nejdu.“

Jesse si ji chvíli prohlížel. Potom zamířil pryč.

„Hej,“ zavolala za ním.

Nevšímal si jí.

Zavolala ještě jednou.

„Hej, pitomče,“ řekla.

Na Paradise Road se objevil další služební vůz a sanitka, sirény kví-

lely, světla blikala. Auta zastavila vedle Courtneyina mercedesu.

Z policejního vozidla se vynořil Loďák Simpson. Zpozoroval Jes-

seho a zamířil k němu.

Ze sanitky vystoupili dva záchranáři. Jesse je nasměroval k audi.

„Co se stalo?“ zeptal se Loďák.

„Ta holka psala textovku. Nevšimla si stopky a narazila do toho audi.“

Loďák se podíval k dívce.

„Proč je přicvaknutá k volantu?“

„Kvůli odepření poslušnosti.“

12

Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 12



„Aha.“

„Jestli doktoři zjistí, že jí nic není, můžeš ji zatknout?“

„Jak zní obvinění?“

„Ohrožení z nedbalosti. Nezastavení na stopce. Psaní textovky při

řízení. Kladení odporu. Arogance.“

„Myslím, že arogance není trestný čin, Jesse,“ poznamenal Loďák.

„Dobře. Aroganci vynech. Ale dej si záležet, až jí budeš předčítat

práva. Čti je pomalu a dramaticky.“

„Proč?“

„Protože mě naštvala,“ odpověděl Jesse.

Záchranáři se mezitím přesunuli k mercedesu a prohlíželi Court-

ney. Jeden z nich došel k Jessemu a Loďákovi.

„Ten chlap upadá do bezvědomí,“ oznámil. „Zřejmě utrpěl nějaké

poranění hlavy. Vezmeme ho do Paradiské všeobecné.“

„Co ta holka?“ zajímal se Jesse.

„Ta vypadá, že je v pořádku,“ řekl doktor. „Až někdy budete chtít

bourat, sedněte si do mercedesu.“

„Povezete ji taky do nemocnice?“ chtěl vědět Loďák.

„Ještě jsme s ní neskončili, ale zřejmě to nebude nutné. Mimocho-

dem, může jí někdo sundat želízka?“

Jesse podal Loďákovi klíč.

„Mobily,“ odfrkl Jesse. „Zatraceně nebezpečná věc. Za jejich použí-

vání během jízdy by měly být daleko přísnější tresty. Ty současné jsou

k smíchu.“

Když jí sejmuli pouta, Courtney vystoupila z poškozeného merce-

desu a zamířila k Jessemu.

Jednou možná bude hezká, pomyslel si Jesse, ale ještě to chvíli

potrvá. Vyžehlené žluté vlasy jí zplihle visely kolem okrouhlé tváře,

z níž dosud nezmizely zbytky dětské zakulacenosti. Obličej pokrývala

nešikovně nanesená silná vrstva líčidel. Zelená kostkovaná uniforma jí

na kráse přidávala asi jako vězeňský mundúr. V bleděmodrých očích

se však vzdorovitě blýskalo.

13

Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 13



„Co kdybyste zavolali našim? Chci jet domů,“ oznámila.

„Ne,“ opáčil Jesse.

Přistoupila k němu blíž.

„Řekla jsem, že chci jet domů,“ trvala na svém.

„Vzali jsme vás do vazby,“ připomněl Jesse. „Půjdete do vězení.“

„Do vazby?“

„Správně.“

„Nemůžete mě zatknout. Jsem Courtney Cassidyová.“

Jesse se na ni zadíval.

Potom se obrátil k Loďákovi a dodal: „Postarej se jí o ubytování.“

14

Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 14



2

N eodbytný domovní zvonek v sídle v Beverly Hills

konečně upoutal pozornost Marisol Hintonové.

Nejistě se zvedla. Jakmile se postavila, připo-

mněla se jí dobře známá bolest.

Marisol se podívala do kukátka. Za dveřmi stála její agentka Sarah

Fineová.

Sarah byla přísně vypadající žena, která prohrávala bitvu s nadvá-

hou. Chabě svůj problém maskovala volným černým kostýmem od

Armaniho a šedou hedvábnou blůzou. Ani sestřih od Joseho Ebera za

pět set dolarů příliš nepomohl.

„Nemám na nikoho náladu,“ oznámila Marisol dost hlasitě, aby ji

Sarah slyšela.

„Budu zvonit, dokud mě nepustíš dovnitř,“ řekla Sarah.

Marisol po krátkém zaváhání vzdychla, odemkla dveře a ustoupila

stranou, aby Sarah mohla vejít. Zavřela za ní a zamkla.

Marisol Hintonová patřila k hollywoodským hvězdičkám posled-

ních měsíců. Vyznačovala se komediálním talentem a v sedmadvaceti

15

Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 15



letech byla pořád krásná a dost sexy na to, aby se mohla na plátně

objevit vedle mladých mužů, kteří měli nakročeno k opravdové slávě.

„Ukaž se mi,“ vyzvala ji Sarah.

Marisol se odvrátila a skryla tvář.

„Jen se ukaž,“ trvala Sarah na svém.

Marisol jí ukázala obličej.

Kolem levého oka měla temnou modřinu a otok. Na levé tváři škrá-

banec způsobený prstenem na ruce muže, který ji udeřil.

„Panebože,“ vzdychla Sarah. „Musíš s tím něco udělat.“

„Vyměnila jsem zámky. Upozornila jsem ochranku.“

„To nestačí. Musíš zavolat na policii.“

Marisol pokrčila rameny.

Její dům stál v terasové zástavbě čtvrti Holmby Hills v Beverly Hills.

Majitelem sídla kdysi býval Groucho Marx a v dobách největší slávy

se tam konala setkání hollywoodské elity. Na pozemku se nacházel

ledvinovitý bazén, umělá jeskyně, tenisový kurt vybudovaný Panchem

Segurou, rybníček s barevnými kapry koi, k němuž se často stahovali

loupeživí mývalové, a promítací sál navržený samotným Grouchem,

do něhož se pohodlně vešlo dvacet diváků.

„Byla jsi u doktora?“ zeptala se Sarah.

„S tímhle těžko něco nadělá.“

Sarah natáhla paže a sevřela Marisol v objetí.

„Prosím, nech mě, ať ti pomůžu,“ vyzvala ji. „Agentura má v tomhle

městě velký vliv.“

„Jsem velká holka. Měla bych se o sebe postarat sama.“ Marisol

vzdychla.

„Myslela jsem, že budeš hvězda,“ řekla Sarah. „Plánovala jsem, že to

někam dotáhneme.“

Pustila ji a ustoupila.

„Dostala jsem pro tebe nabídku,“ pokračovala. „Film se jmenuje

Chuť arzenu.“

Marisol k ní obrátila oči.

16

Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 16



„Natáčení začíná za čtyři týdny. Eliza Morganová je těhotná

a musela to odříct. Chtějí tebe.“

„Za čtyři týdny,“ zopakovala Marisol.

Sáhla si na tvář.

„Když se to nezahojí, pomůže make-up,“ připomněla Sarah.

„Můžu si to přečíst?“

Sarah sáhla do tašky a podala jí scénář.

„Potřebují, aby ses rozhodla během dneška.“

„Přečtu si to hned.“

„Natáčí se na východním pobřeží. Dokonalá příležitost, jak před

ním uniknout.“

„Kde?“

„V jednom malém městě v Massachusetts.“

„Ve kterém?“

„Pochybuju, že jsi o něm někdy slyšela. Jmenuje se Paradise.“

17

Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 17



3

J esse odbočil na obloukovou příjezdovou cestu k pa-

radiskému country klubu a zastavil před vchodem.

Klubovna z červených cihel patřila k paradiským

architektonickým skvostům. Byla postavena ve dvacátých letech dva-

cátého století v koloniálním stylu, působila okázale a poslední dobou

vykazovala řadu známek havarijního stavu. Průměrný věk členů pře-

sáhl šedesátku a proslýchalo se, že noví se nehrnou.

Jesse vešel do sídla klubu a zamířil k jídelně v jeho zadní části, jejíž

okna od podlahy ke stropu nabízela báječný výhled na první odpaliště

golfového hřiště projektovaného Robertem Trentem Jonesem a pade-

sátimetrový bazén, teď právě vypouštěný kvůli blížící se zimě.

Jesse přešel téměř prázdnou místnost a přistoupil ke stolu Cartera

Hansena.

Hansen seděl ve společnosti radního Morrise Comdena a také

Frances „Frankie“ Greenbergové, produkční nového filmu Chuť

arzenu, jehož natáčení mělo v Paradisu brzy začít.

„Omlouvám se za zpoždění,“ řekl Jesse a posadil se.

18

Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 18



„Už jsme se vzdávali naděje,“ poznamenal Carter Hansen.

Jesse se chabě usmál.

„Paní Greenbergová nás právě zasvěcuje do tajů filmové produkce,“

pokračoval Hansen. „Je to velice zajímavé.“

Zhruba pětatřicetiletá Frankie Greenbergové byla nápadně atrak-

tivní a vyzařovala sebedůvěru. Na sobě měla temně modrou bavlně-

nou bundu od Stelly McCartneyové, hedvábnou blůzu s diamanto-

vým vzorem, přiléhavé džíny a sandály od Jimmyho Choo. Havraní

vlasy měla podle poslední hollywoodské módy ostříhané nakrátko.

Tmavě zelené oči se jí blyštěly inteligencí.

„Vlastně na tom nic zajímavého není,“ namítla.

„Proč?“ podivil se Hansen.

„Proč na tom není nic zajímavého?“

„Ano.“

„Produkovat film je jako vést středně velkou firmu,“ objasnila

Frankie.

Jesse se napil kávy a opřel se.

„Kromě jiného zodpovídám za průběh natáčení v daném místě,“

pokračovala Frankie. „Dlouhá pracovní doba. Spousta stresu. Produ-

cent ze studia mě sleduje jako ostříž. Je to zábava? Ani ne. Zato pro-

ducenti v Hollywoodu si to užívají. Jsou jedna ruka s tvůrčím

týmem… se scénáristy, režisérem, vedoucími oddělení. Taky zvlád-

nou veškerý casting.“

„A co vy?“ zeptal se Comden.

„Já musím obstarat nádeníky.“

„Nádeníky,“ zopakoval Hansen.

„Často se točí na vzdálených místech, protože tam nabízejí daňové

výhody. Města a státy vracejí produkční společnosti miliony dolarů,

protože chtějí podpořit místní firmy. Jako tady. Záleží jenom na tom,

abychom během natáčení zaměstnali místní lidi.“

„Nádeníky,“ připomněl Hansen.

„Ano.“

19

Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 19



„Znamená to, že čím víc místních najmete, tím větší částka se vám

vrátí?“ zajímal se Comden.

„Přesně tak,“ přisvědčila Frankie.

„A sehnat je musíte vy,“ pochopil Hansen.

„A taky řídit. Kromě toho sestavuju rozpis natáčení a mám ho na

starosti. Každý den sleduju, jestli postupujeme podle plánu, a modlím

se, abychom nenabrali skluz.“

„Jak můžete nabrat skluz?“ zeptal se Hansen.

„Na tohle se mě ptají i hlavouni z Hollywoodu.“

„A jak jim odpovídáte?“

„Když nastanou problémy?“

„Ano.“

„Hodím všechno na režiséra.“

Jesse se usmál.

„Důležitá je předvídavost,“ vysvětlila Frankie. „Mám za úkol sledovat

denní práce. Pokud se opozdíme třeba jenom o patnáct minut, hned

to poznám a dám jim to sežrat.“

„Komu?“

„Všem. Udělám kravál. Vyhrožuju jim. Vyhrožuju, že je vyhodím.

Dokonce jsem už chtěla vraždit.“

„Taková příjemná dáma,“ podotkl Comden.

„To je jenom iluze,“ řekla Frankie.

„Jak to myslíte?“

„Ve skutečnosti jsem jako břitva,“ odpověděla.

Jesse se dál usmíval.

Všichni mlčky upíjeli kávu.

„Kdo jste říkala, že bude hrát v tom Arzenu?“ zeptal se Comden po

chvíli.

„Marisol Hintonová,“ odvětila Frankie.

„To je skvělá herečka,“ ozval se Hansen.

„A krásná,“ dodal Comden.

Frankie mlčela.

20

Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 20



„Většina záležitostí, které budete řešit tady v Paradisu, se bude týkat

taky velitele Stonea,“ oznámil Hansen.

Frankie se obrátila k Jessemu.

„Veliteli Stone,“ řekla.

„Jesse.“

„Ráda vás poznávám, Jesse. Bohužel vám ve městě uděláme trochu

zmatek.“

„Slibuju, že na vás nebudeme střílet,“ opáčil Jesse.

„Velitel Stone je známý svým ostrovtipem,“ vysvětlil Hansen.

„V tom případě spolu určitě budeme vycházet,“ usoudila Frankie.

Snídaně se chýlila ke konci. Oba radní dopili kávu a vstali. Poté co

Comden potřásl Frankie rukou a Hansen ji těžkopádně objal, se

odporoučeli.

Frankie se ještě chvíli zdržela. Stejně jako Jesse.

„Natáčení filmů působí jako dřina,“ řekla Frankie. „Ale vedle tako-

véhle snídaně je to procházka růžovou zahradou.“

Jesse se usmál.

„Hansen vás nemá rád, viďte?“ pokračovala Frankie.

„Je to tak vidět?“

„Řekla bych, že jste každý z jiného těsta.“

Jesse neodpověděl.

„Víte, bude s námi spousta potíží.“

„To vím.“

„Můžu se předem omluvit?“

„Neomlouvejte se. Vlastně se na to docela těším.“

„Uvidíme, jak budete mluvit třetí týden.“

Jesse nasadil úsměv.

„Jste místní, nebo přistěhovalec?“ zajímala se Frankie.

„Přistěhovalec.“

„Odkud?“

„Z Los Angeles.“

„Skutečně?“

21

Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 21



„Tam jsem spatřil světlo světa.“

„Vážně?“

„A taky jsem tam sloužil u policie.“

„Opravdu?“

„Váš příspěvek ke konverzaci je vždycky takhle skromný?“

„Ne. Promiňte. Zaskočil jste mě,“ vysvětlila.

„Protože jsem z Los Angeles?“

„Nečekala jsem to. Taky jsem odtamtud.“

„Z Los Angeles?“

„Z Burbanku. Otec byl účetní u Warner Bros.“

„Rodinná firma,“ podotkl Jesse.

„Už dávno ne,“ řekla Frankie.

Jesse se usmál.

„Jak jste skončil tady?“ zeptala se.

„To je na dlouhé povídání.“

Frankie mlčela.

„Trvalo by celou večeři, než bych vám to převyprávěl,“ pokračoval

Jesse.

„To má být pozvání na večeři?“

„Má.“

Podívala se na něj.

„Dobře,“ řekla.

Opětoval její pohled.

„Bezva,“ uzavřel.

22

Vra da płed kamerou.qxd  27.9.2013  13:31  StrÆnka 22


